

证券代码：839371

证券简称：欧福蛋业

公告编号：2024-005

苏州欧福蛋业股份有限公司 2023 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	972,200,970.94	892,433,820.83	8.94%
归属于上市公司股东的净利润	43,166,763.49	35,805,928.60	20.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	42,552,442.82	34,801,831.47	22.27%
基本每股收益	0.22	0.23	-4.35%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	8.55%	9.68%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	8.43%	9.41%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	652,995,461.36	513,354,474.43	27.20%
归属于上市公司股东的所有者权益	525,495,599.09	388,480,811.43	35.27%
股本	205,445,536	153,695,536	33.67%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.56	2.53	1.19%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期内，公司营业收入为 97,220.10 万元，同比增长 8.94%；实现归属于上市公司股东的净利润为 4,316.68 万元，同比增长 20.56%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 4,255.24 万元，同比增长 22.27%；基本每股收益为 0.22 元，同比下降 4.35%。

2、截至本报告期末，公司总资产为 65,299.55 万元，较期初增长 27.20%；归属于上市公司股东的所有者权益为 52,549.56 万元，较期初增长 35.27%；股本为 20,544.55 万元，较期初增长 33.67%；归属于上市公司股东的每股净资产为 2.56 元/股，较期初增长 1.19%。

（二）业绩变动的主要原因

报告期内，公司持续深耕蛋品行业，紧抓消费市场复苏机遇，尤其是餐饮、旅游的快速复苏，积极优化渠道策略，实现营业收入增长 8.94%，同时毛利率有所提升。主要原因：1、加大目标市场开拓，拓展线上销售平台，覆盖更广泛的客户群，品牌知名度和影响力进一步提升；2、公司注重研发投入，持续推动技术创新和产品升级，不断延伸产业链向更高附加值的预制类产品和零售端产品发展，拓展不同消费应用场景，满足市场日益多样化的需求；3、公司不断优化供应链管理，实现降本增效、提升产品品质和保障交付时间，增加客户粘性，提升忠诚度。

报告期内，归属公司股东的净利润同比增长 20.56%，主要原因系报告期内营业收入增长，同时毛利率提升使营业利润随之增长所致。

报告期末，股本较期初增长 33.67%、归属于上市公司股东的所有者权益较期初增长 35.27%，主要原因系报告期内公司向不特定合格投资者公开发行股票增加股份总额所致。

三、风险提示

本业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，最终数据以公司披露的 2023 年年度报告数据

为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

苏州欧福蛋业股份有限公司

董事会

2024年2月26日